Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira. 23 de abril de 2019.

Vereador REN

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes para a expansão e manuteNão da iluminação pública na praça da arvore,

situada ao lado da Escola Euripedes Braga.

REQUERIMENTO N° 1291/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTES PARA A EXPANSÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA PRAÇA DA ARVORE. SITUADA AO LADO DA ESCOLA
EURÍPEDES BRAGA.

PROTOCOLO GERAL N° 140512019
Data: 23/04/2019 - -larário: 14:08

11111111111111111111111

APROVADO I

2 3 HW. LWIJ

Vereador POpe César - FC
Prerd2r)te

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação dos moradóres de nossa cidade e dos frequentadores da

praça;

Considerando que, a segurança pública é um direito do cidadão e que já ocorreram assaltos e

•
roubos no local. gerando urna grande comoção da população local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgentes para a expansão e manutenção da

iluminação pública na praça da arvore, situada ao lado da Escola Eurípedes Braga.

Rua Alcides Ramos Nogueira. 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindarnonhangaba - SP 	Portal: wv,w.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1